Rząśnia dnia 30.05.2008r

UG/ZP/341/11/2008

Do zainteresowanych
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie dokumentacji projektowej dla budowy Szkoły Podstawowej wraz z halą sportową w Białej.

W związku ze skierowaną prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na ww. przetarg Zamawiający na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia:

Pytanie: 
Jaką wersję rozwiązania preferuje lub wybiera Zamawiający?
Odpowiedź: 

Zamawiający  preferuje wersję nr 2.
Pytanie:

Jak unormowana jest kwestia praw autora koncepcji (prawa majątkowe i prawa osobiste)?
a) czy prawa majątkowe przejął Zamawiający?
b) czy autor rezygnuje z praw osobistych?
Odpowiedź:

Na cele związane z wykonaniem dokumentacji projektowej wszelkie prawa autorskie projektu koncepcyjnego zostały przeniesione na Zamawiającego.
Pytanie:
Czy dopuszcza się inne rozwiązania konstrukcyjne i materiałowe niż przewidziane w koncepcji (np. w Sali sportowej wiązary pełne, z drewna klejonego, zamiast wiązarów kratowych, z przekryciem lekkimi płytami warstwowymi?
Odpowiedź: 
Zamawiający w ogłoszeniu o zamówieniu, w SIWZ oraz projekcje umowy określił iż przedmiot zamówienia zostanie wykonany w oparciu o koncepcje architektoniczną budowy szkoły. Użyte przez Zamawiającego określenie „w oparciu” oznacza iż Zamawiający dopuści inne rozwiązania konstrukcyjne i materiałowe jeżeli będą o lepszych parametrach  użytkowych, technicznych i kosztowych. Zamawiający obecnie nie może wyrazić zgody na zmianę wiązarów ponieważ musiałby szczegółowo przeanalizować już konkretne rozwiązania konstrukcyjne przedstawione przez Wykonawcę. Po dokonaniu wyboru najkorzystniejszej oferty i podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą rozpoczną się prace projektowe. To na tym etapie po przedstawieniu konkretnych rozwiązań przez Wykonawcę i ich uzasadnienia zamawiający podejmie decyzję o wyborze konkretnego rozwiązania materiałowego czy konstrukcyjnego.
Pytanie: 
Czy dla m. Biała jest aktualny plan miejscowy, a gdy brak, czy Zamawiający posiada decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego

Pytanie:
Czy Zamawiający posiada dokumentację geotechniczną, czy wykonanie tej dokumentacji należy do obowiązków Wykonawcy? Prosimy o uściślenie zakresu w SIWZ i w projekcie umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej a wykonanie tej dokumentacji należy do obowiązków Wykonawcy co Zamawiający określił w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale „sposób obliczania ceny”.
Pytanie:

Koncepcja nie określa zaopatrzenia obiektu w ciepło, wodę i odprowadzenia ścieków.

Prosimy o bliższe informacje:

- kotłownia lokalna (olejowa, gazowa itp.) 
- woda z wodociągu komunalnego
- odprowadzenie ścieków do istniejącej kanalizacji ściekowej, do zbiornika okresowo opróżnianego, do lokalnej oczyszczalni
Odpowiedź:

- kotłownia lokalna (opalana węglem „eko-groszkiem” lub peletem,
- woda z wodociągu komunalnego,
- odprowadzenie ścieków do zbiornika okresowo opróżnianego, w dalszej perspektywie czasowej po wybudowaniu kanalizacji sanitarnej Zamawiający we własnym zakresie dokona przyłączenia.
Pytanie:
W § 10 umowy przewidziano karę za niedotrzymanie terminu wykonania w wysokości 2% za każdy dzień opóźnienia

a) proponowana wysokość kary 2% jest wielkością drastyczną w stosunku do wartości ewentualnej szkody

W umowach o prace projektowe, kary określane są zwykle w wysokości 0,1 - 0.3 % (patrz: opracowanie Izby Projektowania Budowlanego Pt. „Umowy o prace projektowe" Warszawa 2.....)

b) proponujemy również korektę zapisu w umowie tj. w § 10 zamiast „za każdy dzień opóźnienia” zapis „za każdy dzień zwłoki”. Zgodnie z art. 476 Kodeksu Cywilnego „Dłużnik dopuszcza się zwłoki, gdy nie spełnia świadczenia w terminie... -Nie dotyczy to wypadku, gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia jest następstwem okoliczności, za które dłużnik odpowiedzialności nie ponosi”.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy dotyczące kar zawarte w projekcie umowy. Zamawiającemu przysługuje prawo określenia warunków na jakich zostanie zawarta przyszła umowa. Rolą Zamawiającego jest takie ukształtowanie treści umowy aby ustrzec się przed konsekwencjami nieterminowego i nierzetelnego wykonania przedmiotu umowy. Zdaniem Zamawiającego warunki umowy nie są zbyt rygorystyczne.
